
 

     

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in 
particolare l’art. 1 comma 510; 
 
Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità 
del Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito 
all’autorizzazione a contrarre; 
 
Visto l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 
Politecnico di Milano, circa le spese in economia; 
 
Considerata la necessità di acquistare materiale audio-video per l’allestimento 
delle nuove aule del Campus Durando e materiale audio-video e attrezzature 
informatiche per allestimento della Sala Educafè del Campus Leonardo; 
 
Considerato che il Programma biennale per l'acquisto di forniture e servizi di 
valore unitario superiore a 40.000 euro fino a 1 milione di euro, approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 201710310702 del 31/10/2017, non 
prevedeva di bandire la procedura per l’acquisto sopra indicato, poiché tale 
necessità si è palesata solo nel corso del 2018 in particolare per la necessità di 
attrezzare nuove aule del Campus Durando in edifici di nuova acquisizione; 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0058159 del 13/06/2018 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

 
Considerato che si ritiene opportuno ripartire la presente procedura in lotti in 
funzione delle specifiche tipologie merceologiche e dei luoghi di installazione, 
suddividendola nei seguenti lotti: 
• Lotto 1 – Impianti video e attrezzature per aule Campus Durando € 86.325,00 
• Lotto 2 - Impianti audio per aule Campus Durando             € 20.285,00 
• Lotto 3 - Attrezzature Audio-Video per Educafè                 € 21.647,00 
• Lotto 4 - Dispositivi Audio-Video                             € 32.369,00 
 
e che l’importo posto a base di gara ammonta a € 160.626,00,00 oltre I.V.A.; 
 
Considerato che non sono previsti oneri per la sicurezza per rischi da 
interferenza trattandosi di mera fornitura; 
 
Considerato che tale fornitura richieda l’avvio di una procedura negoziata 
secondo quanto previsto dall’art.36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016 e valutato che il 
criterio di aggiudicazione previsto è quello minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4b 
del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Preso atto che non sono presenti convenzioni CONSIP inerenti la fornitura in 
oggetto; 
 
Preso atto che la gara sarà bandita tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), da affidarsi tramite procedura negoziata aperta a tutti 
gli operatori economici iscritti al bando “Informatica, Elettronica, 
Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio (BENI)”, secondo quanto previsto 
dall’art.36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016;  

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa, è indetta la procedura negoziata per la 
FORNITURA DI MATERIALE AUDIO-VIDEO PER L’ALLESTIMENTO DELLE 
NUOVE AULE DEL CAMPUS DURANDO E MATERIALE AUDIO-VIDEO E 
ATTREZZATURE INFORMATICHE PER ALLESTIMENTO DELLA SALA 
EDUCAFÈ DEL CAMPUS LEONARDO per un importo a base d’asta di € 
160.626,00 oltre I.V.A. 
 
Di imputare l’importo complessivo di € 160.626,00 I.V.A. esclusa, ripartito sui 
seguenti progetti: 

- € 106.610,00 I.V.A. esclusa al codice di progetto AY18ATEN57 AGIS - 
Durando - Affitti aule 



 
 

- € 54.016,00 I.V.A. esclusa al codice di progetto AY18ATEN60 AGIS - 
Didattica innovativa aula Educafè. 

 
Di assumere personalmente le funzioni di Responsabile del Procedimento. 
 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2018-06-13T06:57:02+0000
	GRAZIANO DRAGONI




